Hal ini disebabkan karena adanya kenaikan iuran peserta PBI sesuai 

Peraturan Presiden Nomor 64 tahun 2020 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Presiden 

Nomor 82 Tahun 2018 Tentang Jaminan Kesehatan dimana dalam pasal 29 menjelaskan 

bahwa Iuran bagi Peserta PBI Jaminan Kesehatan yaitu sebesar Rp 42.000,00 (empat puluh 

dua ribu rupiah) per orang per bulan,  sehingga Pemprovsu menonaktifkan peserta PBI 

sebanyak hampir 60 % dari tahun sebelumnya. Jumlah total peserta yang didaftarkan Pemda 

sebanyak 1.324.371 jiwa atau +/- 14% dari total kepesertaan. Peserta yang iurannya dibayar